Nec hanc
nec indebiti
l. Nel. mius.
j. eo.

S I quis. **JCASVS.** Titius mandauit mihi vt gererem negotium Seij: & gessi, & malè, teneor Titio mandati, qui mandauit vt gererem, in id quod Titius est obligatus Seio: & id à me gestore exigere poterit Titius: quia licet nõ soluerit Seio: tamè videtur soluisse, cū sit obligatus Seio.

d Mandati. si Titio mandasset: vt. j. manda. si procuratorem. §. si tutores. in fi. §. & C. eo. si mandatum.

e Is. scilicet Titius.

f Negotiorum gestorum. cum non fuerit mandatum.

g Videtur. Not. illud abesse, in quo quis est obligatus: vt hic, & infra ad. l. Fal. quod de bonis. §. ex donationibus. & insti. de ob. ex quasi contra. §. tutores. etiam si sub condi. debetur: vt infra de leg. j. l. plane. j. §. quod si rem. in fi. Sed argu. contra infra. sol. ma. l. facere. a Vnde bona deducto demum are

a] Solue secundum Bar. & dic quod ibi erat obligatus sub conditione, hic purè.

alieno intelligitur: vt infra de ver. signi. l. sub signatum. §. j. Sed an aget statim hic mandator ex quo competit? Respon. non: nisi condemnetur secundũ Alber. ad instar fideiussoris: vt infra man. l. Lucius. Tu dic statim etiam antequam soluat vel cõdemnetur. Quare ergo aliud in fideiussore, vt. d. l. Lucius. & C. man. si pro ea? Respon. quia fideiussor officium gratis suscepit de se obligando, & soluendo pecuniam: vt infra de condic. inde. l. indebitam. quod intempestiuè, id est antequam soluat vel condemnetur, reuocare non potest: quia iuuari nos, nõ decipi &c. vt infra commo. l. in commodato. §. sicut. At hic hoc ipso quod mandat alij, vel ipse gerit, perficit mandatũ: vt infra manda. si mandato meo. in prin. Item ad quid aget antequam soluat? Respon. vt liberetur: vt infra man. si mandato meo. §. quotiens. Item hæc sententia quomodo madaretur executioni? Respon. captis pignoribus: vt arg. infra de admi. tu. l. j. in prin. & insti. de satisfda. tur. & cura. §. sciendum. verfi. quibus constitutionibus.

C Vm paterfamilias. **JCASVS.** Decedens videns ventrem vxoris grossum multum: quia fortè credebatur esse prægnantem: ei infanti quem in ventre esse credebatur, tutorem dedit. tutor interim administravit: & ex ventre nullus nascitur. Dicitur hic q̄ nulla erit actio tutelæ: sed habebit act. neg. gest. aduersus eũ qui successit, & ea conuenitur, si natus fuerit, erit actio tutelæ loc^o.

h Dederit. quod potest facere: vt insti. de tu. §. cum autem.

i Administraverit. scilicet de facto.

k Fuerit. vel natus, sed non viuus: vt infra de verb. signifi. l. qui mortui.

l Agendum. scilicet vtili: vt infra de tu. & ra. distra. l. posthumo. & infra de testa. tute. si nemo. ij. §. fi. & supra eo. l. iij. §. hac actione. Et aget ille qui successit in locũ posthumi, fortè substitutus, vel alius legitimus heres: vt infra de testa. tu. l. si nemo tutorum. §. testamento.

m Quod si natus fuerit posthumus. & viuus.

n Gessit. quia iam pro nato habetur: vt supra de sta. homi. l. qui in vtero. Patet ergo quod ex postfacto declaratur hanc actione nõ competiisse, & tutelæ actionem dari: vel econtra hanc competiisse. sic infra de reb. dub. l. quædam: interim ergo potest dici

quia posthumus habetur pro nato. dum tractatur de statu & commodo suo: vt supra de sta. ho. l. qui in vtero. Bartolus.

XXIX. CALLISTRATVS libro tertio Edicti monitorij.

C Vm pater testamento posthumo tutorem dederit, b isque tutelam interim administraverit: **B** nec posthumus natus fuerit: k cum eo non tutelæ, sed negotiorum gestorũ erit agendum. l quod si natus fuerit posthumus, m tutelæ erit actio & in eam vtrumque tempus veniet: & quo antequam nasceretur infans gessit, n & quo postea quàm natus sit.

Sicut inter collegas cõqualis potestatis est actio negotiorũ gestorũ: ita si sunt potestatis inæqualis. Bartolus.

XXX. IULIANVS libro tertio Digestorum.

E X facto o quærebatur: quendam ad filiginem emendam curatore decreto p ordinis constitutum: eidem q alium subcuratorem constitutum filiginem miscendo corrupisse: r atq; ita pretium filiginis quæ in publicum empta erat, curatori adfectum * f esse: quaque actione t curator cū subcuratore experiri possit, &

ter aduersus alium act. nisi vterque consentiens fuerit.

o Ex facto quærebatur. scilicet tali quod dicebatur, quendam & c. Accursius.

p Decreto. Decurionum.

q Eidem. sup. quendam eidem & c.

r Corrupisse. scilicet subcuratorem: qui ideo subcurator dicebatur, quia minorem habebat potestatem quàm alius: & ei obedire necesse habebat: nõ autem vt sit eius curator: & qui est in cura, alterius curator esse non potest: vt. C. de leg. tu. l. fi. quæ est cõtra. **f Adfectum.** id est damnum pretij quod totũ consequi non potuit. Azo. fuit enim conuentus curator ab ordine: cui restituit iste curator de sua bursa iustum pretium corruptæ filiginis.

t Qua actione. ecce quod quærebatur. Respon. altius exorditur quàm incepit: quia quærit de subcuratore: & respõdet de tutore & magistratu, & de subcuratore. Dic ergo in pluribus tutoribus si vnus soluit pupillo id in quo alter deliquit (quia & ipse tenetur, vt infra de tute. & ra. distra. l. j. §. nunc tractemus) repetit per actionem vtilè neg. gest. vt hic, & C. de in lit. dan. tu. l. ad litem. & C. de cõtrario iu. tu. l. ij. in magistratu dicas quod si vnus soluit reip. damnum quod collega intulit, repetit per vtilem actionem neg. gest. cum & ipse conueniri pro hoc possit: vt hic subiicit, & infra de admi. re. ad ci. perti. l. ij. §. ius reipublicæ. vtroque enim istorum casuum facit alterius negotium ipso gestu: vt. j. e. soluendo. idem ergo fit in subcuratore: vt subiicit. Et sic not. quod procedendum est de similibus ad similia: vt supra de legi. & senatuscon. l. nam vt ait. & l. non possunt. Sed si ita est in prædictis tribus casibus: cur nõ eodem modo fideiussori contra fideiussorem datur actio: vt infra de fideiusso. l. vt fideiussor? Respon. quia ex proprio arbitrio & mera volũtate obligatur: sed tutor ex necessitate, & magistratus. Item fideiussor liberat confideiussorem nõ officio gestionis, sed natura obligationis. Item fideiussor habet actionem contra eum pro quo intercessit: vt infra man. l. ex mandato. **ADDITIO.** Istam secundam rationem glo. approbat Pau. hic, quod fideiussor soluendo liberat alterum nõ officio